
Comune di Camerino
Provincia di Macerata

COPIA CONFORME

SERVIZIO MANUTENZIONE

DETERMINAZIONE

N.13/Serv.Man. del 22-01-2018

N.  50 del Registro generale

Oggetto:
IMPEGNO DI SPESA PER DERATTIZZAZIONE TERRITORIO COMUNALE -
MONITORAGGIO MENSE SCOLASTICHE E DERATTIZZAZIONE EDIFICI SCOLASTICI

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

VISTO il documento istruttorio in calce alla presente determina, dal quale si rileva
l’opportunità di acquistare i mezzi tecnici necessari alla manutenzione del Verde
Pubblico;

RITENUTO per i motivi riportati nel documento istruttorio e che sono condivisi, di poter emanare
la presente determina;

VISTO il Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con
atto di G.C. n. 169 del 01.08.2006;

RICHIAMATO  il decreto del Sindaco, n.3 del 15.07.2017, con cui sono state attribuite all’ing.
Orioli Marco, responsabile del Settore Territorio, LL.PP. ed ambiente, le funzioni di
cui  di cui all’art. 107  D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267

D E T E R M I N A

Per i motivi sopra esposti che fanno parte integrante della presente:

Di affidare alla ditta SPURIO Roberto di Matelica i seguenti servizi di:
derattizzazione del territorio comunale; CIG > ZEA21CE10F;o
monitoraggio mense scolastiche e derattizzazione  edifici CIG> ZAF21CE0D8o

impegnare i relativi costi di spesa:
 al Cap.1581 Igiene Urbana – Derattizzazione Territorio Comunale
al Cap. 735 Fabbricati scolastici- Monitoraggio mense scolastiche e derattizzazione edifici.
Liquidare il compenso con visto sulla fattura dell’UTC



La presente determinazione, è trasmessa in copia, per quanto di competenza ai seguenti uffici:
Servizio finanziario
Albo

DOCUMENTO  ISTRUTTORIO

Il sottoscritto istruttore tecnico del Servizio Manutenzione

CONSIDERATO che necessita controllare l’aspetto ambientale ed igienico sanitario del territorio
comunale, anche a seguito delle nuove collocazioni dei moduli abitativi temporanei
presso le aree di Protezione Civile presenti sul territorio di Camerino, ed inoltre il
controllo con monitoraggio delle mense scolastiche e la derattizzazione esterna ed interna
dei fabbricati stessi;

CONSIDERATO  che la Ditta Spurio Roberto di Matelica si è reso disponibile a proseguire il
servizio richiesto, affidatogli negli anni precedenti, anche in funzione delle nuove
richieste di interventi effettuati in conseguenza degli eventi sismici e delle modificazioni
delle esigenze del territorio;

CONSIDERATO che l’UTC ha richiesto, alla ditta Spurio Roberto, un preventivo di massima per
l’affidamento dei servizi da svolgere per l’anno 2018, con l’integrazione delle nuove aree
di Protezione Civile e delle Attività Produttive, e le nuove dislocazioni delle strutture
scolastiche;

@-@ - Pag. 2 - @-@



CONSIDERATO che la ditta Spurio Roberto ha trasmesso per mail il costo del servizio
specificando gli interventi relativi a:

Derattizzazione Urbana €. 680,00 oltre IVA di legge; CIG> ZEA21CE10Fo
Monitoraggio mense scolastiche e Derattizzazione edifici scolastici, inoltre monitoraggioo
mensa area container €. 880,00 oltre IVA di Legge  CIG>  ZAF21CE0D8,

              come da programma sviluppato in concerto con l’UTC e precisamente:
DERATTIZZAZIONE Urbana  n. 6 interventi annuo nei mesi di

Febbraio-Aprile-Giugno-Agosto-Settembre-Dicembre;
MONITORAGGIO Mense scolastiche con  n. 11 interventi, escluso il mese di Agosto, nelle

seguenti strutture- La Coccinella – Ortolani – Salvo d’Acquisto –; inoltre mensa
area Container-

    P R O P O N E

di affidare alla Ditta Spurio Roberto di Matelica i Servizio di:
Derattizzazione Urbana al costo annuo di €. 830,00 iva compresa, da impegnare al Cap.
1581;
Monitoraggio Mense al costo annuo di €. 1098,00 iva compresa, da impegnare al Cap. 735;
Liquidare le relative fatture con  vistato dell’UTC, dopo relativa verifica;

Camerini,  22 Gennaio 2018

    Istruttore Tecnico
p.a. Giuseppe Salvucci

@-@ - Pag. 3 - @-@



Data
Il Responsabile

F.to ORIOLI MARCO
PARERI:

REGOLARITÀ CONTABILE

@-@ - Pag. 4 - @-@



Si esprime parere favorevole sulla regolarità contabile del presente provvedimento e si
attesta la copertura finanziaria del conseguente impegno di spesa. Dalla data odierna, il
provvedimento medesimo è esecutivo.

Data
Il Responsabile del Settore
Bilancio e Programmazione
F.to BARBONI GIULIANO

La presente è copia conforme all’originale

Data
Il Funzionario Delegato
ORIOLI MARCO

@-@ - Pag. 5 - @-@


